Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)  ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА   ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2023                                                                                                        № 24
	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенний период 2023 года на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

   В связи с прогнозируемым потеплением и установлением на территории Владимирской области положительных среднесуточных температур с последующим уменьшением толщины и прочности льда на водоемах района, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, предотвращения происшествий, связанных с провалом людей под лед, на основании Устава муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Сосредоточить основные направления сил и средств на выполнение комплекса мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района в весенний период 2023 года.
2. Запретить:
2.1. Выход граждан на лед на всех водоемах муниципального образования.
2.2. Выезд на лед автомобильных, тракторных и иных транспортных средств.
3. Утвердить Перечень мест, запрещённых для выхода на лёд в весенний период 2023 года на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) (приложение).
4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций муниципального образования, балансодержателям, собственникам водных объектов, собственникам земельных участков, на которых располагаются водные объекты, а также иным водопользователям:
4.1. спланировать и провести комплекс мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах в весенний период;
4.2. организовать выставление соответствующих запрещающих знаков в местах запрещённых для выхода на лёд, данную информацию довести до населения; 4.3. проводить пропагандистскую и профилактическую работу с населением по предупреждению несчастных случаев на воде, в том числе в школах и детских дошкольных учреждениях. Организовать распространение памяток в местах массового присутствия населения.
4.4. обеспечить своевременное доведение до населения информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории района.
4.5. принимать соответствующие меры к виновным, нарушающим правила охраны жизни людей на водных объектах, в соответствии со статьей 12.2 Закона Владимирской области от 14.02.2003 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области».
5. Руководителям образовательных учреждений организовать проведение работы профилактического характера в общеобразовательных и дошкольных учебных учреждениях по разъяснению правил поведения на водных объектах, опасности передвижения людей и техники по тонкому льду водоемов в весенний период, а также обучению оказания доврачебной помощи пострадавшим. Акцентировать внимание родителей и педагогов на усиление контроля за поведением детей и подростков во время каникул и выходных дней.
6. Отделу по земельным вопросам, благоутройству, делам ГОЧС и ПБ администрации организовать методическую помощь в проведении разъяснительной работы с населением по предупреждению несчастных случаев на водных объектах
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу администрации.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МО п. Золотково.
      Глава администрации                                                                    А.И.Фомин
Приложение
к постановлению администрации МО п. Золотково
 от 14.03.2023 № 24
Перечень мест, запрещённых для выхода на лёд
на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)  Гусь-Хрустального района в весенний период 2023 года
	Наименование населенного пункта
	Места, запрещённые для выхода на лёд

	д. Борзино
	р. Колпь

	п. Золотково
	Водоём «Широкий»

	с. Черсево
	Водоём на Черсевском ГТС